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Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  16 апреля 2020 г.  №  1329


В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,                   ст. 14, 17 Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации Лужского муниципального района от 30.10.2013 № 3279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского муниципального района Ленинградской области», в целях оптимизации расходов и эффективности использования бюджетных средств                                                     в 2019-2024 годах, администрация Лужского муниципального района                                         п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 14.11.2018 № 3546 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского городского поселения Лужского муниципального района» (далее − Постановление) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие жилищно- коммунального и дорожного хозяйства Лужского городского поселения Лужского муниципального района» (приложение к Постановлению, далее – Программа) раздел «Ожидаемые результаты реализации Муниципальной программы» дополнить следующими абзацами:

«- количество источников бесперебойного питания – 100 шт.;
- количество установленных автоматизированных индивидуальных тепловых пунктов с погодным и часовым регулированием ( 5 шт.;
- количество построенных котельных на природном газе ( 2 шт.;
- количество приобретенных автономных источников электроснабжения (дизель-генераторов) - 1 шт.».
1.2. Первый абзац раздела III Программы «Планируемые  результаты  реализации, сроки и этапы реализации Муниципальной программы» дополнить следующими словами:

«- количество источников бесперебойного питания – 100 шт.;
- количество установленных автоматизированных индивидуальных тепловых пунктов с погодным и часовым регулированием - 5 шт.;
- количество построенных котельных на природном газе - 2 шт.;
- количество приобретенных автономных источников электроснабжения (дизель-генераторов) - 1 шт.»
1.3. Раздел «Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы 1»  паспорта подпрограммы 1 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» Программы дополнить следующими словами:

«- количество источников бесперебойного питания – 100 шт.;
- количество установленных автоматизированных индивидуальных тепловых пунктов с погодным и часовым регулированием - 5 шт.;

- количество построенных котельных на природном газе - 2 шт.;

- количество приобретенных автономных источников электроснабжения (дизель-генераторов) - 1 шт.»
1.4. Первый абзац раздела III «Система мероприятий Подпрограммы 1» подпрограммы 1 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» Программы дополнить следующими словами:

«5. Развитие и восстановление объектов тепло- и электроснабжения».

1.5. Первый абзац раздела IV «Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы 1, сроки и этапы реализации» подпрограммы 1 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» Программы дополнить следующими словами:

«- количество источников бесперебойного питания – 100 шт.;

- количество установленных автоматизированных индивидуальных тепловых пунктов с погодным и часовым регулированием - 5 шт.;

- количество построенных котельных на природном газе - 2 шт.;

- количество приобретенных автономных источников электроснабжения (дизель-генераторов) - 1 шт.»
1.6. Пункт 1.3 «Основное мероприятие «Обеспечение реализации энергосберегающих мероприятий» раздела «Подпрограмма 1 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» Плана мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского городского поселения Лужского муниципального района» (приложение 1 к Программе) изложить в следующей редакции:

	Наименование объекта, мероприятия
	Срок фи нан

сиро вания
	Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в действующих ценах года реализации мероприятия)
	Индикаторы реализации 

(целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распоряди тель (получа тель)

бюджетных средств

Исполнители мероприятий

	
	
	всего
	в том числе
	
	
	

	
	
	
	бюджет Лужско го муници пального района
	бюджет Лужско го городского поселе ния
	областной бюджет
	федеральный бюд жет
	прочие источники
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.3.Основное мероприятие «Обеспечение реализации энергосберегающих мероприятий»

	1.3.1. Реализация мероприятий по повышению надежности и энергетической эффективности в системах теплоснабжения в Ленинградской области
	2019

2020

2021

2022

2023

2024
	5 053,1
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	
	1528,2
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	3524,9
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	
	
	Количество установленных уличных термоблоков на природном газе;
Количество источников бесперебойного питания


	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального района

	1.3.2. Расходы на реализацию мероприятий по установке автоматизированных индивидуальных тепловых пунктов с погодным и часовым регулированием 
	2019

2020

2021

2022

2023

2024
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	
	
	Количество установленных автоматизированных индивидуальных тепловых пунктов с погодным и часовым регулированием 
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального района


1.7. Раздел «Подпрограмма 1 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» Плана мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского городского поселения Лужского муниципального района» (приложение 1 к Программе) дополнить пунктом 1.5:

	Наименование объекта, мероприятия
	Срок финан

сиро вания
	Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в действующих ценах года реализации мероприятия)
	Индикаторы реализации 

(целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распоряди тель (получа тель)

бюджетных средств

Исполнители мероприятий

	
	
	всего
	в том числе
	
	
	

	
	
	
	бюджет Лужского муници пального района
	бюджет Лужского городского поселения
	област ной бюджет
	федераль ный бюджет
	прочие источники
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.5.Основное мероприятие "Развитие и восстановление объектов тепло- и электроснабжения"

	1.5.1. Расходы на капитальное строительство (реконструкцию) объектов теплоэнергетики,  включая проектно-изыскательские работы
	2019

2020

2021

2022

2023

2024
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	
	
	Количество построенных котельных на природном газе
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального района

	1.5.2. Расходы на приобретение автономных источников электроснабжения (дизель-генераторов) для резервного энергоснабжения объектов жизнеобеспечения населенных пунктов Ленинградской области
	2019

2020

2021

2022

2023

2024
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	
	
	Количество приобретенных автономных источников электроснабжения (дизель-генераторов)
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального района


1.8. Раздел «Подпрограмма 1 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» Прогнозных значений показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского городского поселения Лужского муниципального района» (приложение 2 к Программе) дополнить подпунктами 1.5, 1.6, 1.7 и 1.8:
	№
	Цель
	Задачи
	Наименование показателя
	Единицы измере ния
	Значение показателей

	
	
	
	
	
	2018 год – оценка
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.5.
	Создание условий для приведения коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания населения
	Обеспечение устойчивости и безопасности функционирования коммунального комплекса
	Количество источников бесперебойного питания
	Шт.
	
	
	100
	
	
	
	

	1.6.
	
	
	Количество установленных автоматизированных индивидуальных тепловых пунктов с погодным и часовым регулированием
	Шт.
	
	
	5
	
	
	
	

	1.7.
	
	
	Количество построенных котельных на природном газе
	Шт.
	
	
	2
	
	
	
	

	1.8.
	
	
	Количество приобретенных автономных источников электроснабжения (дизель-генераторов)
	Шт.
	
	
	1
	
	
	
	


2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Лужского муниципального района Кузьмина Е.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию. 

Глава администрации

Лужского муниципального района



                  Ю.В. Намлиев
Разослано: ОГХ – 2 экз., КФ, КЭРиИД – 2 экз., сектор ФМК, КСП, прокуратура.






О внесении изменений                                    в постановление                                                            от 14.11.2018 № 3546








